- 118 Si res Majoratus sint penes alium, & qui habeat eas negat & recusat earum restitutionem, quae remedia competant contra ipsum?
- 119 Quando res Majoratus sunt penes alium, an detur successor remedium recuperandae?
- 120 Si res Majoratus sint penes alium, an detur successor remedium retinendae possessionis?
- 121 Quis sit effectus, ut successor Majoratus magis competat remedium retinendae, scilicet ubi possideris, quam recuperandae?
- 122 An agenti interdicto, uti possideris, obstat exceptio domini?
- 123 An successor Majoratus possit intentare petitionem hereditatis contra tertium detentatorem?
- 124 An successor Majoratus possit propria auctoritate bona auferre a tertio detentatore?
- 125 Duo vel plures dicunt & contendunt se successores Majoratus in solidum, & inter eos est maxima contentio, & taliter quod sperabatur rixa: quid faciat iudex?
- 126 Si duo vel plures asserunt se successores Majoratus, quid faciat iudex; & an possit ponere eos in sequestrum?
- 127 Effectus possessionis legalis, & an competat pro ea remedia possessoria?
- 128 Interdictum adipiscendae an competat successor Majoratus, vel ei qui habet a lege possessionem?
- 129 An istud interdictum competat contra debitorum hereditarios personaliter obligatos?
- 130 Interdictum quorum legatorum an & quando competat?
- 131 Istud interdictum quorum legatorum pro quibus rebus competat?
- 132 Intellectus ad textum in leg. Non est dubium. Cod. de Legatis.
- 133 Si legatarius occupat rem legatam propria auctoritate, an incidat in poenam?
- 134 Edictum divi Adrian. tollend. quid sit, & quando competat?
- 135 An lex fin. de Edict. divi Adrian. tollend. habeat locum in testamento nuncupativo?
- 136 Remedium legis final. an competat heredi universaliter instituto?
- 137 Legatum relicum in testamento an habeat executionem paratam?
- 138 An illa lex fin. competat fideicom. universaliter?
- 139 An illa lex Competat substituto pupillari vel vulgari scripto in testamento?
- 140 Remedium illius leg. fin. An competat heredi

- 141 An illa lex fin. competat heredi qui venit per jus accrescendae?
- 142 An illa lex fin. competat patri vel domino qui venit ex persona filii vel servae?
- 143 An beneficium illius legis final. competat filio tacite instituto a matre, quae decessit in puerperio?
- 144 Haeres potest mitti in possessionem per l. fin. de Edicto divi Adriani toll. etiamsi haeres non probet mortem defuncti?
- 145 An ad hoc ut haeres possit mitti in possessionem virtute l. fin. requiratur quod testamentum non sit cancellatum?
- 146 An requiratur quod cancellatio corrigatur vel emendetur in corpore instrumenti?
- 147 Si appereat legitimus contradicor, an impediatur missio?
- 148 Si duo testamenta contraria appareant, quod illorum praefertur?
- 149 Limitationes ad praedictam l. fin.
- 150 Quis sit legitimus contradicor?
- 151 Quis sit iudex competens ad dandam possessionem per legem fin.
- 152 Differentia inter remedium l. fin. & inter remedium quorum honorum?
- 153 Remedium petitionis hereditatis cui competat?
- 154 Ista petitio hereditatis an competat omnibus heredibus?
- 155 Quomodo ista petitio hereditatis competat heredi universali?
- 156 Petitio hereditatis pro quibus rebus competat?
- 157 An petitio hereditatis competat pro rebus quas defunctus detentabat?
- 158 Petitio hereditatis, an detur contra possidentem totam hereditatem?
- 159 Si haeres accumulet rei vindicationem cum petitione hereditatis, an possit agere contra sit. possidentem?
- 160 Quando detur petitio hereditatis sit. possidenti?
- 161 Petitio hereditatis solum competit contra eum qui possidet vel detentat rem sine titulo.
- 162 Si petitio hereditatis poterat intentari contra aliquem qui simpliciter possidet sine sit. eo mortuo, an possit intentari contra ipsum heredem?
- 163 Titulus qui fuit acquisitus post mortem defuncti, an excludat petitionem hereditatis?
- 164 Ista petitio hereditatis an competat post apprehensionem rerum hereditariarum, vel ante?
- 165 Qualiter debet intentari ista petitio hereditatis?

- 3308
- 166 Intellectus ad textum in l. 4. de Petit. her.
- 167 Differentia inter petitionem hereditatis, & inter remedium quorum bonorum?
- 168 Interdictum uti possidetis quid sit? & pro quibus competat?
- 169 Si possidet vi, clam, vel precario, an ei competat istud interdictum uti possidetis?
- 170 Contra quas personas competat istud interdictum uti possidetis?
- 171 Si reus conventus isto interdicto uti possidetis nunquam molestavit actorem an actori competat istud interdictum?
- 172 An istud interdictum competat pro quasi possessione annua præstationis?
- 173 Quid debeat petere & concludere actor, ut obtineat in hoc interdicto?
- 174 Quid debeat principaliter actor probare in hoc interdicto?
- 175 Quis sit effectus & natura hujus interdicti?
- 176 An reus condemnatur ad interesse in hoc interdicto?
- 177 Si actor intentavit istud interdictum, & reus fuit absolutus, & postea reus molestavit actorem, an ad hoc possit iterum intentare istud interdictum?
- 178 Si hoc interdictum intentatur, & uterque litigantium præendit se possidere, qualiter iudex proferat sententiam?
- 179 Si uterque litigantium probat se possidere in solidum eodem jure possidendi per testes omnino æquales numero & dignitate, & de æquali tempore possessionis, quid faciat iudex?
- 180 Quid sit interdictum recuperanda, & effectus ejus?
- 181 Quid requiratur ad hoc ut competat istud interdictum recuperanda?
- 182 An agenti interdicto unde vi obstat exceptio dominii?
- 183 Spoliatus quod ante omnia sit restituendus.
- 184 Spoliatus an sit restituendus, si sit absens?
- 185 Istud interdictum an transeat ad heredes & contra heredes?
- 186 Interdictum unde vi an detur contra particularem successorem?
- 187 Quando intenditur remedium leg. Si quis intantam. Cod. Unde vi.
- 188 Remedium l. fin. Codic. Unde vi, quando competat?
- 189 An lex fin. Cod. Unde vi, procedat tam

- in re mobili, quam in re immobili?
 - 190 Quando possit possessor de facto resistere ei qui dicit se spoliatum esse sua possessione?
 - 191 Interdictum unde vi, an competat pro rebus incorporalibus?
 - 192 Si res, quam ego ante possidebam, reperitur penes alium, an per hoc videatur quod ille possidet vitiose vel clandestine?
 - 193 Qualiter probetur possessio?
 - 194 An in iudicio possessorio admittatur appellatio?
- N**Ota singulariter ex ista lege, quod in rebus majoratus, mortuo possessore vel detentatore majoratus, ipso jure transit utraque possessio, tam civilis, quam naturalis, in sequentem successorem, sine aliquo actu, vero vel ficto, licet penes alium tertium sit possessio in vita possessoris vel detentatoris majoratus.
- Pro cuius perfecta declaratione dico & præsuppono, quod aliud est Dominium, aliud est Detentatio, aliud Possessio, Dominium, attentato jure primævo naturali post creationem mundi & generis humani, nulli quærebatur, sed ratione simplicis usus bona erant communia: postea verò de jure gentium, quod vocamus naturale, secundarium; divisa & distincta sunt dominia rerum immobilium, quæ in communi possidebantur; & quæ postea de novo inveniebantur, vel apprehendebantur, efficiebantur occupantis: mobilia verò, quæ Cælo, Terra, Marique capiebantur, de utroque jure efficiebantur occupantis; text. est in cap. Jus naturale, & in cap. Jus gentium, in distinction. textus in cap. Dilectissimis. caus. 12. quest. 1. textus in leg. 1. ff. de Acquir. rer. dom. text. in leg. 1. ff. de Acquir. poss. text. in leg. Ex hoc jure. ff. de just. & jur. text. in §. 1. & in §. Singularium, & in §. Fere cum aliis, instit. de rerum division. textus in leg. 10. cum plurib. aliis, tit. 28. 3. part. & ita tenet & declarat Paul. de Castr. in dict. leg. Ex hoc jure. ff. de Just. & jure. 6. column. in fin. dicens, sic ab alio non esse dictum, nec investigatum, sed ante ipsum ita voluit ibi Alberic. 2. column. num. 4. & DD. antiqui, tenet etiam & declarat Innoc. in cap. Quod super. de Voto, & ibi Hostiens. Joan. Andr. & alii DD. idem Hostiens. Joan. Andr. & communiter DD. in cap. de Summa Trinit. & Fide Cathol. tenent etiam DD. in dict. leg. 1. ff. de Acquirend. posses. (A)

(A) Non solum pisces, sed & ea quæ in mari projiciuntur: quæ, cum plerumque jactata præsumantur derelinquendi animo, occupantis fiunt, nec furti actione tenebitur, text. in l. Falsus 44. §. Jactum. ff. de Furtis, præterquam, si is qui bona jactavit, animum derelinquendi ea non habeat, ut puta, si propter tempestatem levandæ navis gratia projiciat; quo casu dominium eorum apud

2 Ex quo subtiliter potest inferri, quod hodie istud jus potest servari & praticari in terris & bonis immobilibus vacantibus & à nemine occupatis; nam si reperiantur aliqua bona immobilia vacantia, quæ non reperiuntur ab aliquo possessa, statim fierent occupantis, ita tenet & determinat Aretin. in dict. leg. 1. ff. de Acquirend. posses. 1. col. 2. notabil. idem Aretin. in leg. Rem quæ novis, eod. tit. 1. col. idem Aretin. dicens se ita consuluisse Mantuæ, in consil. 15. 2. col. & ante ipsum tenet Bald. in rubr. extra, de præscript. 2. column. num. 6. contrarium tamen tenet Socin. in dict. l. 1. ff. de Acquir. posses. 3. col. in med. Imò, quod postquam bona immobilia & dominia eorum fuerunt de jure gentium divisa & appropriata, præsumuntur esse in dominio alicujus, & non vacantia; & non reperto domino particulari, censentur esse illius Civitatis, Villæ, vel Castri, in cujus territorio, & jurisdictione sunt sita; & ex hoc videtur fundata intentio illius Reipublicæ, per fundamenta & rationes de quibus ibi per eum, & idem tenet & sequitur Jas. & istam opinionem sequor in tam dubio passu, quia videtur verior & securior in conscientia & justitia. Quibus addo, quod esset notabile dubium, si talia bona non essent in territorio, & intra limites illius Reipublicæ, sed ita longè, quod non possit discerni an sint in territorio hujus Reipublicæ, vel alterius, quia tam inæqualiter distant ab uno, quam ab alio, & omnium sunt æquè proxima, & ultra quam Civitas vel res publica præendit esse in dominio & territorio ejus: In quo articulo dico & teneo, quod si possit constare & probari, cui loco Civitati, vel Reipublicæ magis adhæreat; illi adjudicabitur; si verò non possit constare nec probari, tunc pro æquis partibus adjudicabitur utrique Civitati vel Reipublicæ; argumento textus singularis in proposito, in leg. Adeo. §. Insula. ff. de Acquir. rer. dom. text. in leg. 1. §. Si insula. ff. de Flumin. text. in §. Insula, Instit. de rerum divis. & in terminis ita tenet Bald. in cap. Cum causam de probat. 2. col. Joan. de Plat. in dict. §. insula Instit. de rerum divis. post Dyn. quem alii

gât: Confirmatur etiam ex sententia Bartol. & commun. in l. Si duo. ff. Uti possidetis, fin. column. ubi dicit, quod quando plures habent & possident æqualiter aliquam rem, vel ostendunt titulum æqualem in ea; iudex pronuntiabit, utrumque possidere communiter, & æqualiter ad eos pertinere in proprietate & possessione & jurisdictione.